КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ВАРЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВАРЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 мая  2012 года № 96

село  Варлаково

    Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Варлаковского сельсовета
      В соответствии с Федеральными  законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  на основании статьи 23 Устава Варлаковского сельсовета  Мишкинского района Курганской области, Варлаковская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Варлаковского сельсовета, согласно  приложения к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде  Администрации Варлаковского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Варлаковской сельской Думы  Репина А.С.
Глава Варлаковского сельсовета                                                       Репин А.С.
Приложение к решению  Варлаковской сельской Думы

от  25 мая  2012 года № 96
«Об утверждении  перечня муниципальных услуг,

которые  являются  необходимыми и обязательными

для предоставления  муниципальных услуг

Администрацией  Варлаковского сельсовета»

Перечень муниципальных услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг Администрацией Варлаковского сельсовета

	№ п/п
	Наименование услуги
	Исполнитель муниципальной  услуги
	Лица, участвующие в получении услуги

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Варлаковского сельсовета
	Физические и юридические лица

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Варлаковского сельсовета
	Физические и юридические лица

	3.
	Принятие документов, а также  выдача решений о переводе  или об отказе в переводе  жилого помещения в нежилое или нежилого  помещения в жилое
	Администрация Варлаковского сельсовета
	Физические и юридические лица

	4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем  границ земельных участков
	Администрация Варлаковского сельсовета
	Физические и юридические лица